
Strana 1 (celkem 2) 

                  Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

         Katedra aplikované ekonomie 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Diplomová 
 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Petra Lasovská 

Oponent: Mgr. Pavla Slavíčková, Ph.D. 

Téma závěrečné práce: Češi a jejich adaptace v japonských firmách 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní vysoká 

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní vysoká 

Použité metody standardní vysoká 

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce  x     

Logická stavba práce  x     

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
  x    

Vhodnost použitých metod   x    

Práce se zdroji včetně citací   x    

Úprava práce (text, grafy, tabulky)  x     

Stylistická úroveň, pravopis  x     

Využitelnost výsledků práce v 

praxi 
 x     

 

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky oponenta): 

Diplomantka si zvolila aktuální a z hlediska praxe zajímavé téma. Teoretická část je spíše než 

dobrou syntézou většinově výtahem rozsáhlých pasáží z díla několika málo autorů. Autorka 

s informacemi dále nijak nenakládá, chybí jejich vyhodnocení (viz 2.3.3 Závěrečné shrnutí).  

 

V praktické části popisovanému výzkumu se nedostává řádného metodologického rámce 

(kvantitativní versus kvalitativní výzkum). Dotazníkové šetření, které tvoří jádro praktické části 

práce, přináší řadu nových a v praxi využitelných poznatků. Přesto je možné obecně konstatovat, že 

potenciál, který autorka díky své osobní zkušenosti s japonským prostředím má a který téma 

nabízelo, se jí v diplomové práci podařilo zužitkovat pouze z části. 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak definujete „japonskou firmu“? 

2) Jaké další metody by bylo možné použít za účelem naplnění cíle práce? 

 

 

4. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

6. Navržený klasifikační stupeň: B 

 

 

Místo a datum vyhotovení posudku    Podpis oponenta závěrečné práce 

V Olomouci, 17. 5. 2018 


